
 
Anno scolastico 2017/2018                                                                 (prot. n. 5568/A.13b del 17.11-2017) 
 

  
1. DATORE DI LAVORO 

[D.L.] 
Prof. Marco Michele CHIAUZZA 

    

     

               

               

  
2a. RESPONSABILE SERVIZIO 
PREVENZIONE  PROTEZIONE 

[R.S.P.P.] 
Ing. Paolo PIERI 

   
3. MEDICO COMPETENTE 

[M.C.] 
 

Dr. Cristina CROLA 

 

     

               

  
 

2b. Coordinatore Sicurezza Interno 
[C.S.I.] 

 
prof. Laura MASSAGLIA (Plesso 01) 

prof. Cristina ZENI (Plesso 02) 
prof. Mira Francesca CARELLO  (Plesso 03) 

 
 
 
 

 

    1b. PREPOSTI: 

D.S.G.A. Marisa FASANO (Plesso 1) 
prof. LANEVE Saverio (Plesso 01) 
prof. MASCIOLA Paola (Plesso 1) 
prof. MILAN Fabio (Plesso 01) 
prof. COSTANTINO Giuseppe (Plesso 1)  
prof. PISCI Alberto (Plesso 1) 
prof. ELLENA Simone (Plesso 1) 
prof. LATTORE Enrica (Plesso 1) 
ATA A.T. GAVEGLIO Cristina (Plesso 1) 
ATA A.T. TRIONE Eliana (Plesso 1-3) 
ATA A.T. TONIN Maria Angela (Plesso 1) 
ATA A.T. CALÀ Roberto (Plesso 1) 
prof. BIGLIERI Marica (Plesso 2) 
prof. MARTINOLI Angelo (Plesso 2-3)     
prof. MARSENGO Roberto (Plesso 2) 
prof. DAFFARRA Battistella (Plesso 2) 
ATA A.T. NUZZACHI Antonio (Plesso 2) 
prof. CARELLO Mira Francesca (Plesso 3) 

 

   

               

               

  
 

4.a Addetti al Servizio Prevenzione e Protezione 
[A.S.P.P.] 

 
 

prof. Laura Massaglia  (plesso 01) 
prof. Cristina Zeni (plesso 02) 

 

 4.b Addetti al Servizio Prevenzione Incendi e Lotta 
Antincendio [A.S.P.I.L.A.] (in ordine alfabetico) 

Coordinatore:  
ATA C.S Maria T. Tallarico (Plesso 01) 
ATA C.S. Giacinto Battaglino (Plesso 02) 
ATA C.S. Antonietta Mastropietro (Plesso 03) 

1. Bellantoni Giovanna (plesso 01) 
2. Bernardi Rossella (Plesso 02-03 - Palestra) 
3. Bruno Maria (Plesso 01) 
4. Bufano Grazia (Plesso 01) 
5. Cavallaro Daniela (Plesso 01) 
6. Curto Salvatore (Plesso 02) 
7. D’Andrea Nadia (Plesso 01) 
8. Ellena Simone (Plesso 01 – Palestra) 
9. Fenoglio Loredana (Plesso 01) 
10. Galati Donata (Plesso 01) 
11. Ganino  Tommasina (plesso 01-02) 
12. Gaveglio Cristina (Plesso 01) 
13. Martinoli Angelo (Plesso 02- 03 – Palestra) 
14. Mautone Anna Maria (Plesso 02) 
15. Mele Carla (Plesso 02) 
16. Nuzzachi Antonio (Plesso 02) 
17. Pirrone Daniele (plesso 01-02) 
18. Raia Pasqua (Plesso 01) 
19. Riggio Rosalba (Plesso 03) 
20. Spatafora Salvatore (Plesso 01) 
21. Stramandinoli Michela (Plesso 03) 
22. Tarantino Luisella (Plesso 02 – Palestra) 
23. Terranova Giuseppina (Plesso 01) 
24. Tonin Maria Angela (Plesso 01) 
25. Trione Eliana (Plesso 01-03) 
26. Urso Antonio  (Plesso 01 e Palestra) 
27. Vitale Filomena (Plesso 02) 
28. Zummo Raffaella (Plesso 01) 

 4.c Addetti al Servizio Primo Soccorso [A.S.P.S.] 
(in ordine alfabetico) 
 
Coordinatore:  

ATA C.S. Maria Angela Tonin (plesso 01) 
ATA C.S. Giacinto Battaglino (plesso 02) 
ATA C.S. Antonietta Mastropietro (Plesso 03) 
 

1. Bernardi Rossella (Plesso 02-03 – Palestre) 
2. Bufano Grazia (Plesso 01) 
3. Curto Salvatore (Plesso 02) 
4. Mele Carla (Plesso 02) 
5. Martinoli Angelo (Plesso 02 -03 – Palestra) 
6. Mautone Anna Maria (Plesso 02) 
7. Pirrone Daniele (Plesso 01-02) 
8. Riggio Rosalba. (Plesso 03) 
9. Spatafora Salvatore (Plesso 01) 
10. Stramandinoli Michela (Plesso 03) 
11. Tallarico Maria Teresa (Plesso01) 
12. Tarantino Luisella (Plesso 02 – Palestra) 
13. Terranova Giuseppina (Plesso 01) 
14. Urso Antonio  (Plesso 01-Palestra ) 
15. Vitale Filomena (Plesso 02) 

 
 

               

               

    4.d Addetti al Servizio di Evacuazione e di Salvataggio [A.S.E.S.] 

Tutto il personale A.T.A. Collaboratore Scolastico (*) 
Tutto il personale Docente di Sostegno (*) 
(*): presente al momento dell’emergenza. 

   

               

               

    
5. RAPPRESENTANTE  DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA [R.L.S.] 

ATA C.S. Maria Teresa TALLARICO 

  

                      

   6. ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 
Docente Referente: Prof. Strambo Anna 

Docenti tutor interni, nominati nell’a.s. in corso: n° 27 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Michele Chiauzza 


